
N:o 2 T ARKASTUSSUKELLUSKERTOMUS 

Aika: 12.01.2002 Kohde Sandö itä 
Toimeksianto: Kai Fagerholm - P. Paanasalo 

Paikka: Kemiö - Sandö - K. Fagerholmin tila 
Paikalla: Kai Fagerholm - Lauri Kosomaa - SMM P. Paanasalo 
Sukeltajat 
Nimi: Tehtävä: 

Työ n:o : 08.2001.2 

P. Paanasalo 
Sukellus aika: 
29 + 9 min hylkykierros + videointi + sijainti kartalle (video kauttaaltaan paitsi 

perärangan osalta epätarkka 
Topi Sellman 30 min hylkykierros kaapelivideolla kuvaus ( mv ) 
Jussi Sirkesalo 10 min hylyn perän ulkopuolen inventointi ja perän paikka kartalle 
Kohteen kuvaus: Edelliseen käyntiin verrattuna näkyväisyys ainakin puolet parempi, tosin valon määrä huomattavasti 
huonompi. Jää paksuus n. 25 cm. Todettu aluksen suora vasemmalle kallellaan oleva peräranka, joka nousee noin 80 cm 
päähän veden pinnasta. Todettu hylyn pahoin hajonnut keulaosa ja keulimmaiset pohjatukit. otettu keulasta ja perästä mitta 
läheisen kallioluodon eteläisen rannan kalliohalkearnaan ja hylyn kokonaismitta, joka on noin 17 metriä (mitattava vielä 
itse hylystä tarkemmin). Heti perärangan etupuolelta irtonaisen poikittain olevan pyöröpuun luota havaittu tiilikasa.Hylyn 
oikealla sivulla keskiosan peränpuolella pieni naara - ankkuri (ilmeisesti jälkeenpäin hylkyynjäänyt ). 
Vielä en havainnut alukr.<-ssa sisäkameerausta, Runko on aika hyvin kokonaisuudessaan mudan päällä, mutta rungon sisällä 
keskellä on mutaa. Kaaret ovat noin 10 - 15 cm leveitä ja kaariväli n, 25 - 30 cm. Pohjalautojen leveys on n. 25 - 30 cm. 
Perässä vasemmalla puoli:!la on pohjalaudat osaksi paikallaan nousten perärangan suuntaisesti parin laudan verran ylös. 
Peräpeilistä ei tällä hetkellä havaintoa, eikä perärangassa ( pituus yli 2 m ) havaittavissa lautakyntettä. Sirkesalo enkä itse 
löytänyt peräosan lä11eltä ulkopuolelta mitään isompaa osaa, esim. peräsintä. 
Sandön kartanon omistaja kävi paikalla ja kertoi tutustuneensa Sandön historiaan ja hänen tiedossa ei ole mitään hylkyjä 
alueelta. Oli puhetta, että hän toimittaisi Suomen sodan aikaisia arkistoja museoon ( selvitän sitä vielä eteenpäin ) 
Oli tarkoitus vielä yrittää kevättalvesta -02 paikalle, jos olisi saanut paremman videon ja mittoja. 
Liitteet: Pohjapiirros PP.2 - Sellmannin Video - videoseloste (toimitetaan myöhemmin) 

Laatinut: P. Paanasalo Pvm: 13 .0 1.2002 


